Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

Московский институт электроники и математики им. А.Н.Тихонова
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ     № 41
заседания Ученого совета Московского института электроники и математики           им. А.Н.Тихонова Национального исследовательского университета                        «Высшая школа экономики» (МИЭМ НИУ ВШЭ)

[bookmark: _Hlk115728894]Дата проведения: 21.08.2023 (сведения о голосовании членов Ученого совета принимались до 19 часов 00 минут 21.08.2023 в системе электронного голосования Ученого совета на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ)
Форма проведения: заочное заседание (с проведением электронного голосования)
Приняли участие члены Ученого совета:
А.Е.Абрамешин, И.Р.Агамирзян, С.А.Аксенов, А.В.Белов, А.В.Вишнеков, Г.Н.Гольцман, А.А.Елизаров, И.А.Иванов, А.С.Кабанов, Д.А.Королёв, П.С.Королев, Е.А.Крук, А.Б.Лось, Б.Г.Львов, И.В.Назаров, К.О.Петросянц, С.Н.Полесский, А.П.Преснова, В.Б.Прохорова, В.В.Романов, Л.М.Самбурский, В.П.Симонов, С.А.Сластников, Г.А.Смирнова, В.А.Старых, С.Р.Тумковский, Л.Н.Щур
Всего:  27 участников

Кворум имеется. Заседания правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Представление на получение стипендии имени К.А.Валиева аспирантам НИУ ВШЭ: Дуплинского Алексея Валерьевича, Карабасова Тайржана, Рудавина Никиту Владимировича и Филяева Александра Александровича (вопрос инициирован руководителем отдела профориентации МИЭМ НИУ ВШЭ Н.С.Титковой).
2.     Представление на получение стипендии имени К.А.Валиева  студентам НИУ ВШЭ: Дуплинского Алексея Валерьевича, Карабасова Тайржана, Рудавина Никиту Владимировича и Филяева Александра Александровича (вопрос инициирован академическим директором аспирантской школы по техническим наукам И.С. Монаховым).

Всем членам Ученого совета МИЭМ НИУ ВШЭ перед началом голосования в качестве раздаточного материала были направлены Постановление Правительства Российской Федерации от 17.06.2023 №997, Объявление о проведении конкурса на получение стипендий имени К.А.Валиева для обучающихся федеральных государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования, имеющих значительные достижения в области электронной промышленности, на 2023/24 учебный год (утверждено заместителем Минобрнауки России Д.В.Афанасьевым 09.08.2023) и документы, подготовленные претендентами на получение стипендии.

1. Представление на получение стипендии имени К.А.Валиева аспирантам НИУ ВШЭ: Дуплинского Алексея Валерьевича, Карабасова Тайржана, Рудавина Никиту Владимирови ча и Филяева Александра Александровича.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Представить на получение стипендии имени К.А.Валиева аспиранта НИУ ВШЭ 2 года обучения по направлению подготовки 2.2.2. «Электронная компонентная база микро- и наноэлектроники, квантовых устройств» Дуплинского Алексея Валерьевича
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за - 24, против - 1, воздержалось - 2)

1.2. Представить на получение стипендии имени К.А.Валиева аспиранта НИУ ВШЭ 3 года обучения по направлению подготовки 2.2.2. «Электронная компонентная база микро- и наноэлектроники, квантовых устройств» Карабасова Тайржана
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за - 25, против - 0, воздержалось - 2)

1.3. Представить на получение стипендии имени К.А.Валиева аспиранта НИУ ВШЭ 2 года обучения по направлению подготовки 2.2.2. «Электронная компонентная база микро- и наноэлектроники, квантовых устройств» Рудавина Никиту Владимировича
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за - 24, против - 1, воздержалось - 2)

1.4. Представить на получение стипендии имени К.А.Валиева аспиранта НИУ ВШЭ 1 года обучения по направлению подготовки «2.2.2. Электронная компонентная база микро- и наноэлектроники, квантовых устройств» Филяева Александра Александровича
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за - 24, против - 1, воздержалось - 2)

2.  Представление на получение стипендии имени К.А.Валиева магистранта НИУ ВШЭ  Гурского Анатолия Сергеевича
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Представить на получение стипендии имени К.А.Валиева магистранта НИУ ВШЭ 1 года обучения образовательной программы 11.04.04 «Электроника и наноэлектроника» Гурского Анатолия Сергеевича
(из 34 членов Ученого совета проголосовало: за - 25, против - 0, воздержалось - 2)

Все вопросы Повестки дня рассмотрены.
Подсчет голосов повестки дня проводил Симонов В.П.
Лиц, голосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись об этом в протокол,  нет.

Председатель Ученого совета						Е.А.Крук

Ученый секретарь								В.П.Симонов
3